retida dos servidores, conforme apresentado na tabela a seguir:

Tabela 04: Contribuição previdenciária — servidor Em R$ 1,00

a ores

Fonte: l'OCGSSO - res 4.
Acrescente-se que consta do Anexo 17 um saldo a pagar de lNSS retido de
terceiros no valor de R$ 294.880,61 (duzentos e noventa e quatro mil
oitocentos e oitenta reais e sessenta e um centavos), correspondente a
50,51% (cinquenta virgula cinquenta e um pontos percentuais) do valor
arrecadado no exercício. Ou seja, as evidências são de falta de
recolhimento das consignações de terceiros e de servidores a autarquia